
Comune di Sondrio

SERVIZIO SOCIALE - PDZ

Determina N. 295

Registro Generale N. 1012

Sondrio, li 13/09/2022

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA PER L'ASSEGNAZIONE DI
ALLOGGI SAP DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI SONDRIO IN SEGUITO
ALL'AVVISO PUBBLICO N. 5780 (PERIODO 30/06/2022 – 12/09/2022), AI
SENSI DEL R.R. N° 4/2017 E S.M.I., PER L'ASSEGNAZIONE DELLE UNITA'
ABITATIVE SAP NELL'AMBITO DELL’AMBITO TERRITORIALE DI SONDRIO.

Premesso che:
- con determinazione R.G. n. 646 del 10/06/2022 è stato approvato l’avviso pubblico per la
presentazione delle domande di assegnazione degli alloggi destinati ai servizi abitativi pubblici
(SAP) disponibili nell’Ambito territoriale di Sondrio, ed è stato definito il periodo di apertura e
chiusura del suddetto avviso dal 30/06/2022 AL 12/09/2022;

Preso atto che l’ID identificativo dell’avviso pubblico succitato relativo all’Ambito territoriale di
Sondrio, generato dalla piattaforma regionale, è il seguente: 5780;

Vista la graduatoria provvisoria per l’assegnazione di alloggi destinati a servizi abitativi pubblici
di proprietà del Comune di Sondrio, predisposta dalla piattaforma informatica di Regione
Lombardia – ed allegata alla presente quale parte integrante, dalla quale risultano prevenute n.
31 domande complessive per le tre unità abitative, identificate con ID 30666 ID 30610 e ID
30646;

Considerato che, come previsto dall’art. 12 comma 5 del Regolamento Regionale, occorre
procedere all’approvazione della graduatoria provvisoria entro 5 giorni lavorativi dalla scadenza
del termine per la presentazione delle domande e alla sua pubblicazione all’albo pretorio e sul
sito istituzionale del Comune;

Rilevato che avverso la graduatoria provvisoria è possibile, entro quindici giorni dalla sua
pubblicazione, presentare richiesta di rettifica del punteggio nei casi di riconoscimento
dell’invalidità civile ai sensi dell’art. 12 comma 7 del Regolamento Regionale 4/2017; in assenza
di istanze pervenute entro il predetto termine, la graduatoria diverrà definitiva e verrà
pubblicata entro i successivi cinque giorni;

Precisato che l’assegnazione degli alloggi avverrà secondo l’ordine e le disposizioni previste dall’
articolo 15 del Regolamento Regionale 4/2017 e s.m.i., previa verifica della sussistenza dei



requisiti e delle condizioni famigliari e abitative dichiarati all’atto della domanda e della loro
permanenza all’atto dell’assegnazione;

Richiamati:

-l'art. 107 del decreto legislativo n. 267/2000;

- l'art. 191 del decreto legislativo n. 267/2000;

Dato atto della competenza alla sottoscrizione del presente atto come da delega dirigenziale

provv. n.3/2021/UP valida fino al 31.12.2022;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del

d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

Per le motivazioni in narrativa espresse che si intendono qui integralmente riportate:

1. di approvare la graduatoria provvisoria dell’avviso pubblico dell’Ambito di Sondrio (ID
5780) composta di 31 domande, predisposta dalla piattaforma informatica di Regione
Lombardia, allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale, per
l’assegnazione di tre alloggi destinati a servizi abitativi pubblici di proprietà del Comune
di Sondrio;

2. di procedere alla pubblicazione della suddetta graduatoria provvisoria per quindici
giorni all’albo pretorio del Comune di Sondrio e sul sito istituzionale del Comune;

3. di dare atto che, in mancanza di richieste di rettifica del punteggio, secondo le modalità
e i termini stabiliti dall’art. 12 comma 7 del Regolamento Regionale 4/2017, al temine
dei 15 giorni di pubblicazione la stessa diventerà definitiva e verrà pubblicata all’albo
pretorio e sul sito istituzionale del Comune;

4. di inviare la presente all’ufficio protocollo, che provvederà a numerarla nel registro
generale, conservarla nell’archivio e inoltrarla:

all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
al responsabile del servizio finanziario;
al servizio proponente.

per IL DIRIGENTE REGGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Il Responsabile del Servizio Piano di Zona

Dr. Luca Verri
(Firmato digitalmente)


